ПРОТОКОЛ № 37/2019

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00-12.00 (время местное)

«23» сентября 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П., Сероева Н.В., Горшков О.И., Греков

А.А., Белых Н.К. (Он-лайн).

Кворум для принятия решений имеется, 7 (семь) членов Коллегии, 100%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии (протокол №40 от

11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Приостановление стажировки;

3. Прекращение стажировки;

4. Об установлении льготных условий оплаты регулярных (годовых) членских взносов

в 2019 году по заявлениям, поступившим от кадастровых инженеров, организаций –

работодателей кадастровых инженеров.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2105 Беляев Алексей Борисович 53-10-43

2. 2106 Бузыгин Александр Витальевич 53-11-113

3. 2107 Ваганова Екатерина Павловна 78-14-882

4. 2108 Гаврилюк Ирина Алексеевна 52-14-825

5. 2109 Девятилова Юлия Анатольевна 78-11-0262

6. 2110 Евилевич Владимир Зусимович 78-11-0188

7. 2111 Казикина Евгения Юрьевна 52-16-957

8. 2112 Куликова Наталья Борисовна 78-13-797

9. 2113 Кушниров Николай

Владимирович

78-11-0329

10. 2114 Посыпкина Маргарита

Николаевна

37-16-8

11. 2115 Синица Ирина Петровна 47-12-0454

2

12. 2116 Синица Юрий Михайлович 47-12-0459

13. 2117 Смолина Светлана

Александровна

52-14-797

14. 2118 Фурса Алексей Иванович 78-11-0359

15. 2119 Шихов Алексей Викторович 78-16-1146

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Приостановление стажировки

Докладчик И.А. Копытова

Прохождение стажерами отдельных этапов стажировки было завершено:

№

п/п
УИН ФИО Этап/подэтап

Дата

завершения

1. 007-116 Брускова Анна Сергеевна Основной, I подэтап 25.08.2019

2. 007-178 Адлер Ксения

Александровна

Вводный 01.09.2019

3. 007-180 Крохин Павел Викторович Вводный 01.09.2019

4. 007-119 Фролова Виктория Сергеевна Основной, I подэтап 10.09.2019

5. 007-120 Романенко Полина

Сергеевна
Основной, I подэтап 10.09.2019

Копытова Ирина Александровна сообщила о том, что в Ассоциацию не представлены

отчеты о прохождении стажерами таких этапов в порядке и сроки, предусмотренные

Правилами организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами.

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 11 п. 6.1 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, согласно п. 8.23

Правил организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами,

стажировка

№

п/п

УИН ФИО

1. 007-116 Брускова Анна Сергеевна

2. 007-178 Адлер Ксения Александровна

3. 007-180 Крохин Павел Викторович

4. 007-119 Фролова Виктория Сергеевна

5. 007-120 Романенко Полина Сергеевна

приостанавливается на срок не более 3 месяцев (до 22.12.2019). Обязательным

приложением к настоящему решению являются выписки из реестра лиц, принятых на

стажировку.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Прекращение стажировки

  Докладчик И.А. Копытова

Стажировка Хисматуллина А.И. (УИН № 007-76) была приостановлена 17.09.2018 на срок

не более одного года. По состоянию на 16.09.2019 стажировка не была возобновлена;

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных п. 5.19 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировка

Хисматуллина А.И. (УИН № 007-76) прекращена.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3

4. СЛУШАЛИ: Об установлении льготных условий оплаты регулярных (годовых)

членских взносов в 2019 году по заявлениям, поступившим от кадастровых

инженеров, организаций – работодателей кадастровых инженеров.

                                                                                       Докладчики: Л.Г. Лебедева,  О.А. Теплых

Общим собранием 07.12.2018 принято решение делегировать Коллегии Ассоциации право

устанавливать льготные условия оплаты регулярных (годовых) членских взносов

отдельным категориям кадастровых инженеров, в том числе не осуществляющим

кадастровую деятельность по различным уважительным причинам в интересах Ассоциации

в размере не менее 2000 (двух тысяч) рублей.

В связи с поступившими заявлениями от кадастровых инженеров, организаций –

работодателей кадастровых инженеров о предоставлении льготных условий по оплате

годовых членских взносов за 2019 по уважительным причинам (указаны в заявлениях):

РЕШИЛИ:

Предоставить льготные условия оплаты годовых членских взносов за 2019 год, следующим

кадастровым инженерам:

№  п/п Фамилия Имя Отчество № в реестре СРО

1 Аитова Светлана Владимировна 1585

2 Алексеенко Татьяна Игоревна 1473

3 Алмазов Андрей Александрович 1620

4 Амелин Игорь Иванович 0814

5 Андронова Ольга Сергеевна 1016

6 Антонова Ольга Николаевна 0991

7 Ауль Наталия Викторовна 0132

8 Байбородина Ирина Юрьевна 0247

9 Балановских Анатолий Александрович 0194

10 Балин Сергей Андреевич 0974

11 Балобанов Алексей Витальевич 1582

12 Балобанова Альбина Аератовна 1771

13 Новоселова (Балышева) Мария Николаевна 1261

14 Белова Наталья Николаевна 1240

15 Бережная (Прожерина) Елена Николаевна 0330

16 Бесова Светлана Леонидовна 0412

17 Бикеева Марина Владимировна 1339

18 Биктимиров Марат Сагитович 1854

19 Богданов Петр Николаевич 1770

20 Богданова Виктория Андреевна 1522

21 Болтуш Наталья Николаевна 0789

22 Бондарева (Рыжак) Ольга Васильевна 0752

23 Борцова Ольга Геннадьевна 1413

24 Бояринцев Вадим Евгеньевич 0859

25 Бояров Владимир Александрович 0276

26 Брагина Евгения Александровна 0074

27 Брокан (Сироткина) Юлия Владимировна 0956

28 Бузанова Ксения Евгеньевна 1343

29 Букач Евгения Александровна 0738

30 Бурмистрова Яна Станиславовна 1382

31 Бухтиярова Надежда Дмитриевна 0799

32 Ваганова Елена Евгеньевна 1600

4

33 Вакилова Елена Сергеевна 0703

34 Васильева Евгения Александровна 0248

35 Вахрушева Елена Ильинична 1443

36 Вахрушева Ольга Николаевна 1446

37 Викулина Валерия Сергеевна 1229

38 Власова Ольга Николаевна 1496

39 Волегова Ольга Александровна 1830

40 Волкова Ксения Андреевна 0922

41 Волкова Марина Геннадьевна 1511

42 Воробей Светлана Валентиновна 0147

43 Воронина Татьяна Мурмановна 1176

44 Воронцов Андрей Иванович 2041

45 Вохмина Наталия Владимировна 0065

46 Выгодчиков Олег Николаевич 1349

47 Вяткина Ольга Викторовна 1559

48 Габышева Светлана Геннадьевна 1787

49 Гарипова Анна Юрьевна 1775

50 Гатауллина (Ямалтдинова) Айгуль Гатаевна 1895

51 Герасимова Ксения Дмитриевна 0258

52 Гизатуллина Алёна Александровна 1317

53 Гильмитдинов Денис Шарипович 1491

54 Гильмитдинова Фархана Файзрахмановна 1492

55 Гилязова Анна Валерьевна 1319

56 Гимазова Лилия Гумеровна 1154

57 Глинкина (Белоусова) Лидия Александровна 0023

58 Глинских Ольга Алексеевна 0204

59 Голышева Ольга Анатольевна 1971

60 Гонцова Татьяна Владимировна 1633

61 Горохов Роман Николаевич 1773

62 Горячевская Анна Юрьевна 0698

63 Гукова Ольга Владимировна 1050

64 Гурин Игорь Витальевич 1682

65 Данильченко Оксана Петровна 0763

66 Даутова Анастасия Андреевна 0717

67 Даушева Ирина Сергеевна 1284

68 Дементьянова (Закирова) Татьяна Алексеевна 1452

69 Джумская Юлия Викторовна 0269

70 Добрякова Татьяна Евгеньевна 1484

71 Дружков Алексей Анатольевич 0798

72 Дубровских Алексей Сергеевич 1757

73 Дюкина Марина Анатольевна 1505

74 Егорова Ирина Анатольевна 0270

75 Елисеева Наталья Геннадьевна 0125

76 Емельянова (Маланич) Марина Владимировна 0158

77 Жалсанова Светлана Дабацыреновна 1806

78 Жарикова Диана Гарибзяновна 0129

79 Жигалов Дмитрий Иванович 1542

80 Жиляев Михаил Владимирович 0943

5

81 Жукова Ольга Сергеевна 1672

82 Захарова Екатерина Владимировна 1125

83 Зворыгин Константин Александрович 0861

84 Золотарева Елизавета Игоревна 1642

85 Зуйкова Светлана Александровна 1684

86 Зюсько Анна Вячеславовна 0415

87 Иванилова Екатерина Анатольевна 0825

88 Иванов Алексей Николаевич 1502

89 Иванова (Ширяева) Анастасия Вадимовна 1110

90 Игитова Ольга Владимировна 0274

91 Идрисова Алиня Анасовна 1348

92 Кабиров Александр Вильсонович 0628

93 Казанцева Алена Михайловна 0314

94 Калинина Марина Викторовна 1310

95 Каменева Ольга Олеговна 1481

96 Карпухина Анастасия Алексеевна 1515

97 Кизнер Наталья Владимировна 0377

98 Кислухина Елена Евгеньевна 0318

99 Клинов Дмитрий Игоревич 1529

100 Кобяков Денис Владимирович 1098

101 Ковальчук Наталья Владимировна 0562

102 Кожевина Анна Александровна 0278

103 Колбанова Мария Николаевна 1839

104 Колесникова Наталья Юрьевна 0361

105 Коломейцева (Шилова) Ольга Владимировна 0120

106 Колоскова Юлия Сергеевна 0122

107 Колчин Алексей Владимирович 0741

108 Комова (Овчаренко) Татьяна Николаевна 1843

109 Кондрашина Елена Геннадьевна 0233

110 Коннова Надежда Александровна 0795

111 Константинов Михаил Александрович 0360

112 Константинова Дарья Анатольевна 1049

113 Корепанов Николай Петрович 1504

114 Коробейникова (Первухина) Марина Александровна 0393

115 Корсикова Александра Олеговна 1625

116 Корчагина Наталья Владимировна 0128

117 Коршунова Кристина Николаевна 0777

118 Костина Светлана Александровна 0201

119 Котельников Андрей Александрович 1449

120 Краснопёрова Анастасия Николаевна 1155

121 Кротов Михаил Александрович 0282

122 Крохина Снежана Викторовна 1732

123 Кудринских Юлия Владимировна 0135

124 Кудряшова (Госина) Валентина Анатольевна 0179

125 Кузьмин Алексей Юрьевич 1220

126 Курмачева Марина Александровна 0253

127 Кутузова Дарья Викторовна 0315

128 Кучук Татьяна Дмитриевна 0896

6

129 Лапина (Семенова) Юлия Александровна 0882

130 Ларионова Елена Юрьевна 1957

131 Лебедева Кристина Сергеевна 1412

132 Лебедева Светлана Федоровна 1883

133 Леонова Елена Сергеевна 1102

134 Липина (Чучуева) Вера Владимировна 0751

135 Ломаченко Надежда Алексеевна 0275

136 Лошакова (Аксентьева) Татьяна Юрьевна 0126

137 Лукина Екатерина Игоревна 0723

138 Лягаев Эдуард Степанович 0217

139 Макурина Александра Павловна 1379

140 Малеева (Францова) Марина Витальевна 0848

141 Маннапова Валентина Васильевна 1235

142 Мартынова Ирина Юрьевна 1879

143 Марухненко Ольга Геннадьевна 0059

144 Мелкозерова Марина Анатольевна 0544

145 Меринова Виктория Владимировна 1410

146 Миниахметова Татьяна Алексеевна 1219

147 Минибаева Вероника Радисовна 1093

148 Миркаева Дарья Владимировна 1892

149 Митина Ольга Ивановна 1737

150 Михайлова Елена Валерьевна 0536

151 Михайлова Юлия Николаевна 1085

152 Москалёва Татьяна Владимировна 0010

153 Мустакимова Венера Саидовна 0123

154 Муфлиханов Эмиль Габдуллович 0437

155 Мущинина Ирина Викторовна 1721

156 Наговицына Алла Вячеславовна 1826

157 Нефельд Ольга Ивановна 1960

158 Николаева Любовь Юрьевна 1445

159 Никонова Ирина Рамисовна 0149

160 Новичков Иван Михайлович 1360

161 Овчинникова Юлия Сергеевна 0558

162 Орлова Яна Владимировна 0146

163 Осипов Сергей Николаевич 0791

164 Паршакова Юлия Владимировна 1210

165 Пашкова Елена Викторовна 0279

166 Паюсова Анна Сергеевна 0515

167 Пекин Владимир Леонидович 1535

168 Перминова Ольга Александровна 0067

169 Петкевич Лилия Валентиновна 1043

170 Петренко Наталья Викторовна 1856

171 Петрушина Светлана Сергеевна 0192

172 Платунова Наталья Владимировна 0249

173 Плотникова Оксана Юрьевна 1417

174 Плюхина Юлия Сергеевна 0193

175 Попова Наталья Владимировна 0402

176 Поспелова (Сёмина) Екатерина Александровна 1139

7

177 Прошина Ирина Олеговна 1205

178 Развенкова Екатерина Васильевна 1237

179 Рахманова Ирина Сергеевна 1226

180 Реброва Карина Анатольевна 0181

181 Резвых Оксана Викторовна 0284

182 Репьева Ксения Александровна 1323

183 Рехтина Елена Владимировна 1670

184 Решетова Мария Николаевна 1575

185 Русских Вера Владимировна 1638

186 Рыжкова Мария Михайловна 1053

187 Рюмина Анна Андреевна 1434

188 Савельев Александр Михайлович 0408

189 Сажаева Татьяна Станиславовна 0803

190 Сазонова Анна Сергеевна 1435

191 Саликова Гульнара Закирьяновна 1664

192 Сапарова Надежда Александровна 0701

193 Сафронова (Мирошникова) Ольга Владимировна 0262

194 Сачкова (Турханова) Анна Юрьевна 0806

195 Свидерская Анна Валерьевна 0993

196 Свяжин Андрей Николаевич 0198

197 Сдобнова Александра Алексеевна 0293

198 Сединкин Николай Владимирович 0786

199 Селиверстова Оксана Ринатовна 1088

200 Сибирякова Ксения Николаевна 1520

201 Сивкова Елена Владимировна 1175

202 Слепухина Евгения Григорьевна 0142

203 Словцов Артем Владимирович 0793

204 Смалайкина Александра Сергеевна 1372

205 Смоленцев Владимир Юрьевич 1963

206 Сорокина Ульяна Александровна 0908

207 Ставрова Дарья Николаевна 0160

208 Сташкина Мария Алексеевна 0805

209 Стельмах Сергей Иванович 0050

210 Степанова Наталья Сергеевна 0268

211 Стратинская (Тетрашвили) Нино Нугзариевна 1718

211 Суркова Анна Федоровна 0924

213 Сысолятина Лариса Владимировна 1570

214 Татаринова Анастасия Сергеевна 1910

215 Толочина Мария Сергеевна 1051

216 Томшин Александр Павлович 0489

217 Топорков Владимир Борисович 0280

218 Торопчин Сергей Алексеевич 0186

219 Трефилов Валерий Николаевич 1503

220 Туманов Виталий Олегович 0606

221 Тютин Алексей Шафигуллович 1533

222 Украинский Александр Евгеньевич 1602

223 Ульянова Татьяна Викторовна 0694

224 Уразаева Лилия Салаватовна 1778

8

225 Устинова Елена Вячеславовна 0885

226 Усцелёмова Елена Николаевна 1819

227 Федорова Елена Николаевна 1218

228 Федорова Марина Сергеевна 1508

229 Федорченко (Гусельникова) Оксана Юрьевна 1430

230 Фомина Марина Юрьевна 0143

231 Хайбрахманов Артур Рамильевич 1581

232 Халимова Гульнара Аератовна 1772

233 Хамидуллин Эльвир Ильдарович 1425

234 Харькова (Чернышева) Ксения Сергеевна 1560

235 Харьковенко Ольга Николаевна 0400

236 Хилькевич Татьяна Петровна 1054

237 Хлыбов Валерий Анатольевич 0052

238 Хмелёва Евгения Владимировна 1970

239 Христофорова Мария Васильевна 0190

240 Цыпушкин Данил Юрьевич 0112

241 Часовитина (Могиленских) Елена Александровна 0749

242 Чащина Ольга Вадимовна 0895

243 Чебан Ольга Ивановна 0495

244 Черникова Марина Юрьевна 0746

245 Чернова Елена Леонидовна 0118

246 Черных (Авакян) Елена Самвеловна 0817

247 Черных (Пчельникова) Юлия Леонидовна 0816

248 Чернышев Вячеслав Александрович 1096

249 Чернышов Вячеслав Юрьевич 0283

250 Чефонова Лариса Павловна 1588

251 Чиркова Татьяна Михайловна 1934

252 Чмеленко Светлана Петровна 1686

253 Чубукова Ольга Анатольевна 0897

254 Шабанова Светлана Сергеевна 0637

255 Шевчик Татьяна Вячеславовна 1683

256 Широнов Алексей Сергеевич 1917

257 Шифрова Светлана Александровна 1474

258 Шихов Владимир Ильич 0838

259 Шмыков Евгений Анатольевич 1346

260 Шумкова Анна Николаевна 1927

261 Шуравина Юлия Валерьевна 1344

262 Юргенсон Алевтина Юрьевна 0165

263 Ямалтдинова Айгуль Рафисовна 1407

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых